
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         28.01.2019г.                               с.Лазо                                                          № 28

О внесении дополнений в муниципальную программу
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожного комплекса на

территории  Лазовского муниципального района на  2019 - 2023 годы"
утвержденную постановлением администрация Лазовского

муниципального района от 01.11.2018г. № 678
   

    На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Лазовского
муниципального района,  администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  В  муниципальную  программу "Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и
дорожного комплекса на территории  Лазовского муниципального района на  2019 -
2023  годы"  утвержденную  постановлением администрация  Лазовского
муниципального района от 01.11.2018г. № 678 внести следующие дополнения:

1.1 Паспорт муниципальной программы

1.1.1  строку «Соисполнители  муниципальной программы»  дополнить  текстом
следующего содержания:
«Территориальный отдел опеки и попечительства по Лазовскому району;
Отдел  архитектуры,  градостроительства,  землепользования  и  имущественных
отношений администрации Лазовского муниципального района.»

1.1.2  строку  «Структура  муниципальной  программы»  дополнить  пунктом  5
следующего содержания:
«5.  «Обеспечение  жилыми  помещениями  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения родителей 2019-2023 годы»

1.1.3 строку «Цели муниципальной программы» дополнить текстом следующего
содержания:
«-  обеспечение  населения  благоустроенным  жильем,  в  том  числе  стандартным
жильем, отвечающим стандартам ценовой доступности, требованиям безопасности и
экологичности.»



1.1.4  строку  «Задачи  муниципальной  программы»  дополнить  текстом
следующего содержания:
«-создание условий для повышения доступности приобретения жилья гражданами на
территории Лазовского района»

1.1.5  строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы»
дополнить текстом следующего содержания:
«-количество жилых помещений, предоставленных детям-сиротам»

1.1.6  строку  «Объем  средств  бюджета  Лазовского  муниципального  района  на
финансирование   муниципальной  программы  и  прогнозная  оценка
привлекаемых  на   реализацию   ее   целей  средств  федерального,  краевого
бюджетов, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования мероприятий муниципальной  программы  за счет 
средств бюджета района составляет    46 825,09564 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 10 145,09564 тыс. рублей;
2020 год – 9 170 тыс. рублей;
2021 год – 9 170 тыс. рублей;
2022 год – 9 170 тыс. рублей;
2023 год – 9 170 тыс. рублей.
Прогнозная оценка объемов финансирования реализации муниципальной программы 
за счет средств краевого бюджета – 108 285,1488 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 21 678,78976 тыс. рублей;
2020 год – 21 651,58976 тыс. рублей;
2021 год – 21 651,58976 тыс. рублей;
2022 год – 21 651,58976 тыс. рублей;
2023 год – 21 651,58976 тыс. рублей.»

1.2   Дополнить  паспортом  муниципальной  подпрограммы  следующего
содержания:

«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей 2019-2023 годы»
Ответственный исполнитель
подпрограммы

Территориальный  отдел  опеки  и  попечительства  по
Лазовскому району
Отдел архитектуры, градостроительства, землепользования и
имущественных  отношений  администрации  Лазовского
муниципального района

Соисполнители 
подпрограммы

.

Цели подпрограммы Обеспечение  благоустроенным  жильем  детей  сирот,  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц из  числа  детей  -
сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  по
окончании  срока  пребывания  в  образовательных
организациях,  учреждениях  социального  обслуживания
населения,  учреждениях  системы  здравоохранения  и  иных
организациях  для  детей  сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  а  также  по  завершении  получения
профессионального  образования  либо  окончании
прохождения  военной службы по призыву,  либо окончании



отбывания наказания в исправительных учреждениях
Задачи  подпрограммы Строительство  жилых  помещений  для  последующего  их

предоставления  детям-сиротам,  детям,  оставшимся  без
попечения  родителей,  лицам  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей;
Приобретение  жилых  помещений  в  собственность
Приморского  края  для  последующего  их  предоставления
детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения родителей

Целевые индикаторы 
и показатели подпрограммы

Количество  детей-сирот,  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения  родителей,  обеспеченных  жильем  по  договорам
найма специализированных жилых помещений в соответствии
с государственными обязательствами;
Численность  детей-сирот,  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей,  лиц из  числа  детей-сирот,  право  на обеспечение
жилыми помещениями у которых возникло и не реализовано,
по состоянию на конец соответствующего года;
Общая  площадь  приобретенных  (построенных)  жилых
помещений.

Сроки реализации  
подпрограммы

Подпрограмма  реализуется в один этап в 2019 - 2023 г.

Объем средств бюджета 
Лазовского муниципального
района на  финансирование  
подпрограммы и прогнозная
оценка привлекаемых на 
реализацию  ее  целей 
средств федерального, 
краевого бюджетов, 
внебюджетных источников  

общий объем финансирования мероприятий  Подпрограммы
за счет средств бюджета района  составляет – 0,0 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год – 0,0  тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
прогнозная  оценка  средств,  привлекаемых  из  бюджета
Приморского  края  на  реализацию  целей  подпрограммы
составляет – 83257,9488 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 16651,58976  тыс. рублей
2020 год – 16651,58976  тыс. рублей
2021 год – 16651,58976   тыс. рублей
2022 год – 16651,58976   тыс. рублей
2023 год – 16651,58976   тыс. рублей

1. Общая характеристика сферы реализации подпрограммы, в том числе
основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития 

Проблема обеспечения жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей,  —  это  одна  из  наиболее  остро  стоящих  проблем  как  для  всего
Приморского края, так и для Лазовского района в частности.

В настоящее время в Лазовском районе проживает более 80 детей, оставшихся
без попечения родителей, при этом все они состоят на учете в качестве нуждающихся
в обеспечении жилыми помещениями.

В целях решения этой проблемы Законом Приморского  края  от  06.12.2018г.
№412-КЗ  органы  местного  самоуправления  муниципальных  районов  переданы



отдельные  государственные  полномочия  по  обеспечению  детей-сирот,  детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, жилыми помещениями.

При  этом  органы  местного  самоуправления  наделены  следующими
государственными полномочиями:

1) формирование специализированного жилищного фонда, предназначенного для
проживания детей-сирот, включенных в сводный список детей-сирот на территории
Приморского  края,  имеющих  право  на  обеспечение  жилым  помещением  в
соответствии с  Законом Приморского края от 12 февраля 2013 года  N 168-КЗ "Об
обеспечении жилыми помещениями детей-сирот,  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
на территории Приморского края", подлежащих обеспечению жилым помещением на
территории муниципального образования;

2)  принятие  решений  о  предоставлении  детям-сиротам  из  муниципального
специализированного  жилищного  фонда  для  детей-сирот  жилых  помещений  по
договорам найма специализированного жилого помещения;

3)  заключение  договоров  найма  специализированного  жилого  помещения  с
детьми-сиротами,  в  том  числе  в  случае  выявления  уполномоченным  органом
исполнительной  власти  Приморского  края  в  области  образования  обстоятельств,
свидетельствующих  о  необходимости  оказания  детям-сиротам  содействия  в
преодолении трудной жизненной ситуации;

4)  исключение  жилых  помещений  из  муниципального  специализированного
жилищного  фонда  для  детей-сирот  и  заключение  с  детьми-сиротами  договоров
социального найма в отношении данных жилых помещений.

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации    подпрограммы,
цели и задачи  подпрограммы

Цели и задачи подпрограммы  определяются целями и задачами приоритетного
национального  проекта  "Доступное  и  комфортное  жилье  -  гражданам  России",
государственной  программой  Российской  Федерации  "Обеспечение  доступным  и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", а
так  же  законами  Приморского  края  06.12.2018г.  №412-КЗ  «О  наделении  органов
местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского
края  отдельными  государственными  полномочиями  по  обеспечению  детей-сирот,
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями», от 24.12.2018г. № 433-
КЗ  «Об  обеспечении  жилыми  помещениями  детей-сирот,  детей,  оставшихся  без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей на территории Приморского края». 

3. Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
Сведения  о  целевых  показателях  (индикаторах)  показателях  Подпрограммы

представлены в приложении     1   к  Подпрограмме.

4. Обобщенная   характеристика  реализуемых  в   составе 
  подпрограммы   мероприятий

Программно-целевой  метод  позволит  более  эффективно  использовать
финансовые  ресурсы,  сконцентрировав  их  на  решении  приоритетных  задач,
обеспечит  комплексное  решение  проблем  в  долгосрочной  перспективе,  а  также
взаимосвязь между проводимыми мероприятиями и результатами их выполнения.



Характеристика основных мероприятий Подпрограммы (с указанием сроков их
реализации,  ответственных  исполнителей  и  соисполнителей  Подпрограммы,
ожидаемых  непосредственных  результатов,  последствий  не  реализации
Подпрограммы,  а  также  связи  с  показателями  Подпрограммы)  представлены  в
приложении 2 к Подпрограмме.

Мероприятия Подпрограммы:
-  Приобретение  в  собственность  Лазовского  района  жилых  помещений  для
реализации  мероприятия  по  обеспечению  детей-сирот,  детей,  оставшихся  без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений.
-  Включение  в  состав  специализированного  жилищного  фонда  Лазовского  района
построенных  и  приобретенных  жилых  помещения  с  последующим  их
предоставлением по договорам найма специализированных жилых помещений

5. Механизм реализации  подпрограммы
Механизм  реализации  Подпрограммы  основан  на  обеспечении  достижения

запланированных результатов и величин показателей, установленных в  программе.
Реализация Подпрограммы предусматривает целевое использование денежных

средств в соответствии с поставленными задачами, определёнными мероприятиями, а
также  проведение  мониторинга  достигаемых  результатов  и  эффективности
расходования бюджетных средств.

Управление Подпрограммой осуществляется путем:
координации действий всех участников реализации Подпрограммы;
обеспечения  эффективного  и  целевого  использования  финансовых  средств,

качества проводимых мероприятий и выполнения сроков реализации;
регулярного  мониторинга  ситуации  и  анализа  эффективности  проводимой

работы;
ежегодного  уточнения  затрат  по  программным  мероприятиям  и  состава

исполнителей;
своевременной корректировки Подпрограммы.
Управлением Подпрограммы ответственный исполнитель Подпрограммы.
Соисполнители Подпрограммы:
организуют реализацию закрепленных за ними мероприятий Подпрограммы и

несут ответственность за результаты их исполнения;
участвуют в пределах своей компетенции в разработке проектов нормативных

правовых актов, необходимые для реализации Подпрограммы.

6. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы
Общий  объем  финансирования  Подпрограммы  составит  83257,9488   тыс.

рублей, из них:
за счет средств бюджета  Приморского края
2019 год – 16651,58976  тыс. рублей
2020 год – 16651,58976  тыс. рублей
2021 год – 16651,58976   тыс. рублей
2022 год – 16651,58976   тыс. рублей
2023 год – 16651,58976   тыс. рублей
за счет средств бюджета  Лазовского  муниципального  района
2019 год – 0,0  тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей



2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей

Средства  бюджета  Лазовского  муниципального  района,  направляемые  на
реализацию  Подпрограммы,  подлежат  ежегодному  уточнению  при  утверждении
бюджета   Лазовского муниципального  района  с  учетом  фактически  достигнутых
результатов,  изменений  социально-экономической  ситуации  и  возможностей
бюджета  Лазовского муниципального района. 

В  ходе  реализации  Подпрограммы  отдельные  мероприятия,  объемы  и
источники  их  финансирования  подлежат  корректировке  на  основании  анализа
полученных результатов, с учетом выделенных средств из местного бюджета. 

7. Сроки и этапы реализации    подпрограммы
Подпрограмма  реализуется  в  один  этап  в  течение  2019-2023 года.

Промежуточные  показатели  исполнения  Подпрограммы  определяются  в  ходе
ежегодного мониторинга ее выполнения и служат основой для принятия решения о
корректировке.»

1.4  Таблицу  Приложения  1  к  муниципальной программе дополнить  разделом
«Муниципальная  подпрограмма  «Обеспечение  жилыми  помещениями  детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей 2019-2023 годы». (Приложение 1)

1.5  Таблицу  Приложения  2  к  муниципальной программе дополнить  разделом
«Муниципальная  подпрограмма  «Обеспечение  жилыми  помещениями  детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей 2019-2023 годы». (Приложение 2)

1.5  Таблицу  Приложения  3  к  муниципальной программе дополнить  разделом
«Муниципальная  подпрограмма  «Обеспечение  жилыми  помещениями  детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей 2019-2023 годы». (Приложение 3)

1.6  Таблицу  Приложения  4  к  муниципальной программе дополнить  разделом
«Муниципальная  подпрограмма  «Обеспечение  жилыми  помещениями  детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей 2019-2023 годы». (приложение 4)

1.7  Таблицу  Приложения  5  к  муниципальной программе дополнить  разделом
«Муниципальная  подпрограмма  «Обеспечение  жилыми  помещениями  детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей 2019-2023 годы». (приложение 5)

2.  Руководителю  аппарата  администрации   Лазовского  муниципального  района
Матвеенко  Л.Р.  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации Лазовского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                        Ю.А.Мосальский 

                                                                                                                                           



Приложение 1

N п/п Показатель   (индикатор)
(наименование)

Ед.
измерени

я

Значения показателей  (индикаторов)

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная подпрограмма

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 2019-2023 годы»
1. Количество  детей-сирот,  детей,

оставшихся  без  попечения
родителей, лиц из числа детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,
обеспеченных  жильем  по
договорам  найма
специализированных  жилых
помещений  в  соответствии  с
государственными
обязательствами;

человек 12 12 12 12 12

2. Численность детей-сирот, 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот, право на 
обеспечение жилыми 
помещениями у которых 
возникло и не реализовано, по 
состоянию на конец 
соответствующего года;

человек 72 60 48 36 24

3. Общая площадь приобретенных
(построенных) жилых 
помещений.

кв.м. 360 360 360 360 360



                                               Приложение 2 

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Срок

Ожидаемый результат
(краткое описание)

Последствия не
реализации

муниципальной
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

Связь подпрограммы,
отдельного мероприятия с

показателями
муниципальной

программы

начала
реализа
ции
подпрог
раммы,
отдельн
ого
меропр
иятия

окончан
ия
реализа
ции
подпрог
раммы,
отдельн
ого
меропр
иятия

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная подпрограмма

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 2019-2023 годы»
1 Приобретение  в

собственность
Лазовского  района
жилых  помещений
для  реализации
мероприятия  по
обеспечению
детей-сирот,  детей,
оставшихся  без
попечения
родителей,  лиц  из
числа  детей-сирот
и  детей,
оставшихся  без
попечения
родителей,  по

Управление
образования
ЛМР;
Отдел  АГЗиИО
администрации
ЛМР.

2019г. 2023г.
Предоставление в 2019 -
2023 годах не менее1800
кв.  м  общей  площади
благоустроенного  жилья
60 детям-сиротам, детям,
оставшимся  без
попечения  родителей,
лицам  из  числа  детей-
сирот  и  детей,
оставшихся  без
попечения родителей.
Увеличение  доли  лиц,
имеющих  право  на
обеспечение  жилыми
помещениями  и
обеспеченных  жилыми

Нарушение
законодательств
а  выраженное  в
нарушении  прав
на  получение
жилых
помещений
детьми-
сиротами,
детьми,
оставшимися
без  попечения
родителей,
лицами из числа
детей-сирот  и
детей,

количество  детей-сирот,
детей,  оставшихся  без
попечения родителей, лиц
из  числа  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,
обеспеченных  жильем  по
договорам  найма
специализированных
жилых  помещений  в
соответствии  с
государственными
обязательствами;
численность  детей-сирот,
детей,  оставшихся  без
попечения родителей, лиц



договорам  найма
специализированн
ых  жилых
помещений

помещениями  за  весь
период  действия
программы,  от  общего
числа  лиц,  имеющих
право  на  обеспечение
жилым  помещением,  до
70  процентов  к  концу
2023 года

оставшихся  без
попечения
родителей
имеющих  право
на  обеспечение
жилыми
помещениями

из  их  числа,  право  на
обеспечение  жилыми
помещениями  у  которых
возникло  и  не
реализовано,  по
состоянию  на  конец
соответствующего  года;
общая  площадь
приобретенных
(построенных)  жилых
помещений

2 Включение  в
состав
специализированно
го  жилищного
фонда  Лазовского
района
построенных  и
приобретенных
жилых  помещения
с последующим их
предоставлением
по  договорам
найма
специализированн
ых  жилых
помещений

Отдел  АГЗиИО
администрации
ЛМР.

2019г. 2023г.
Предоставление в 2019 -
2023 годах не менее1800
кв.  м  общей  площади
благоустроенного  жилья
60 детям-сиротам, детям,
оставшимся  без
попечения  родителей,
лицам  из  числа  детей-
сирот  и  детей,
оставшихся  без
попечения родителей.
Увеличение  доли  лиц,
имеющих  право  на
обеспечение  жилыми
помещениями  и
обеспеченных  жилыми
помещениями  за  весь
период  действия
программы,  от  общего
числа  лиц,  имеющих
право  на  обеспечение
жилым  помещением,  до

Нарушение
законодательств
а  выраженное  в
нарушении  прав
на  получение
жилых
помещений
детьми-
сиротами,
детьми,
оставшимися
без  попечения
родителей,
лицами из числа
детей-сирот  и
детей,
оставшихся  без
попечения
родителей
имеющих  право
на  обеспечение
жилыми

количество  детей-сирот,
детей,  оставшихся  без
попечения родителей, лиц
из  числа  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,
обеспеченных  жильем  по
договорам  найма
специализированных
жилых  помещений  в
соответствии  с
государственными
обязательствами;
численность  детей-сирот,
детей,  оставшихся  без
попечения родителей, лиц
из  их  числа,  право  на
обеспечение  жилыми
помещениями  у  которых
возникло  и  не
реализовано,  по
состоянию  на  конец



70  процентов  к  концу
2023 года

помещениями соответствующего  года;
общая  площадь
приобретенных
(построенных)  жилых
помещений

                                        
      Приложение 3 

N  
п/п 

 Наименование  
  программы,   
 подпрограммы, 
  отдельного   
  мероприятия  

Ответственный
исполнитель, 
соисполнители

Код бюджетной   
  классификации

Расходы бюджета Лазовского  муниципального
района    (тыс. руб.), годы

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная подпрограмма

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 2019-2023 годы»
Подпрограмма «Обеспечение 
жилыми помещениями 
детей-сирот оставшихся без 
попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 2019-2023 годы»

всего, 
в том числе:
Управление  образования
ЛМР;
Отдел  АГЗиИО
администрации ЛМР.

1. Приобретение в 
собственность 
Лазовского района 
жилых помещений для
реализации 
мероприятия по 
обеспечению детей-
сирот, детей, 

всего, 
в том числе:



оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
по договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

2. Включение в состав 
специализированного 
жилищного фонда 
Лазовского района 
построенных и 
приобретенных жилых
помещения с 
последующим их 
предоставлением по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

всего, 
в том числе:

                                                                                                           Приложение 4  
  №  
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2019 2020 2021 2022 2023

Муниципальная подпрограмма
«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 2019-2023 годы»

Подпрограмма «Обеспечение 
жилыми помещениями детей-
сирот оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 

Всего:  
         16651,58976  16651,58976  16651,58976  16651,58976  16651,58976  

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 



числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 2019-2023 годы»

иные межбюджетные 
трансферты)      
краевой бюджет   16651,58976  16651,58976  16651,58976  16651,58976  16651,58976  
бюджет Лазовского  
муниципального района
иные внебюджетные 
источники        

1. Приобретение  в
собственность
Лазовского  района
жилых  помещений  для
реализации  мероприятия
по  обеспечению  детей-
сирот, детей, оставшихся
без  попечения
родителей,  лиц из  числа
детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без
попечения родителей, по
договорам  найма
специализированных
жилых помещений.

Всего:  
          16651,58976  16651,58976  16651,58976  16651,58976  16651,58976  

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)      
краевой бюджет   16651,58976  16651,58976  16651,58976  16651,58976  16651,58976  
бюджет Лазовского 
муниципального района
иные внебюджетные 
источники        

2. Включение в состав 
специализированного 
жилищного фонда 
Лазовского района 
построенных и 
приобретенных жилых 
помещения с 
последующим их 
предоставлением по 
договорам найма 
специализированных 

Всего: 
           
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)      
краевой бюджет   
бюджет Лазовского 
муниципального района

иные внебюджетные 



жилых помещений источники        

                                         Приложение  5 

N 
п/п

Наименование 
подпрограммы,

отдельного мероприятия

Ответственный
исполнитель, 

соисполнители

Срок Ожидаемый    
непосредственный

   результат (краткое    
   описание)

Объем     
финансирования

 (тыс. руб.)
  начала 
реализац
ии

окончани
я 
реализац
ии

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная подпрограмма

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 2019-2023 годы»
1. Приобретение  в

собственность
Лазовского  района
жилых  помещений  для
реализации  мероприятия
по  обеспечению  детей-
сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот
и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  по
договорам  найма
специализированных
жилых помещений

Управление
образования ЛМР;
Отдел АГЗиИО 
администрации ЛМР.

2019г. 2023г. Предоставление  в  2019  -  2023  годах  не
менее1800  кв.  м  общей  площади
благоустроенного жилья 60 детям-сиротам,
детям,  оставшимся  без  попечения
родителей,  лицам  из  числа  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попечения
родителей.
Увеличение  доли лиц,  имеющих право на
обеспечение  жилыми  помещениями  и
обеспеченных  жилыми  помещениями  за
весь  период  действия  программы,  от
общего  числа  лиц,  имеющих  право  на
обеспечение  жилым  помещением,  до  70
процентов к концу 2023 года

83257,9488

2. Включение  в  состав
специализированного
жилищного  фонда
Лазовского  района
построенных  и
приобретенных  жилых
помещения  с

Отдел  АГЗиИО
администрации ЛМР.

2019г. 2023г. Предоставление  в  2019  -  2023  годах  не
менее1800  кв.  м  общей  площади
благоустроенного жилья 60 детям-сиротам,
детям,  оставшимся  без  попечения
родителей,  лицам  из  числа  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попечения
родителей.



последующим  их
предоставлением  по
договорам  найма
специализированных
жилых помещений

Увеличение  доли лиц,  имеющих право на
обеспечение  жилыми  помещениями  и
обеспеченных  жилыми  помещениями  за
весь  период  действия  программы,  от
общего  числа  лиц,  имеющих  право  на
обеспечение  жилым  помещением,  до  70
процентов к концу 2023 года

Итого:


